АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2021 №158-п

	Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 № 123-ФЗ «Технический регламент требований пожарной безопасности», Законом Оренбургской области от 23 декабря 2004 г. № 1673/276-III-ОЗ «О пожарной безопасности в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в целях принятия мер по защите и повышения противопожарной устойчивости административных зданий и социально значимых объектов на территории сельских населенных пунктов, постановляет:

1. Утвердить Перечень территорий общего пользования сельских населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, согласно Приложения №1.

2. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего пользования сельских населенных пунктов, согласно Приложения №2.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Подгородне-Покровский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Никулина П.П.
Глава муниципального образования                                       М.В. Кабанов
Разослано: администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуру

                   района, в дело

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет

от 23.04.2021 № 158-п
П Е Р Е Ч Е Н Ь
территорий общего пользования сельских населенных пунктов, подлежащих оснащению первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	№ п\п
	Адрес территории общего пользования
	Наименование здания, объекта
	Ответственное лицо

	1
	с. Подгородняя Покровка,

ул.Кооперативная, 46
	МБУК ЦК и БО с. Подгородняя Покровка
	Директор

	2
	с. Подгородняя Покровка,

пер.Учебный, 10
	ГАПОУ ОАК

имени В.М. Чердинцева
	Директор

	3
	с. Подгородняя Покровка,

ул.Кооперативная, 50
	МБОУ "Подгороднепокровская СОШ"
	Директор

	4
	с. Павловка,

бульвар Молодежный, 3
	МБОУ "Павловский Лицей имени В.А. Нарывского"
	Директор

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

от 23.04.2021 № 158-п
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения для оснащения мест общего пользования на территории сельских населенных пунктов

	Номер по порядку
	Наименование средства пожаротушения
	Количество

	1
	Лом
	1

	2
	Багор
	1

	3
	Ведро
	2

	4
	Лопата штыковая
	2

____________________